REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL

LISTE VERIFIKIMI Pér Operatorét prodhues, importues, montues dhe
shfrytézues té paisjeve dhe instalimeve nén presion té transportueshme

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI Pér Operatorét prodhues, importues, montues dhe shfrytézues té paisjeve dhe instalimeve nén
presion t& transportueshme

Subjekti:

Nr. NIPT

Adresa:

Administratori:

Tel/Cel:




Fax:

Email:

Lloji i Aktivitetit:

NUIS-QKR (Nr Unik i Identifikimit):

Pérfagésuesi i subjektit (Emér, Atési,
Mbiemér)

Adresa-Qendér (Rrugg, Njési, Telefon) :

Lloji i aktivitetit ekonomik:

Restorant/Shérbime ushqimi:

Fabriké:

Shoqéri tregtimi fluidi:

Hoteleri/Turizém:

Shérbim social :

Shérbim shéndetésor:

Institucione Arsimore:

Institucion/Ndérmarrje Shtetérore:

Ndértim:




Prodhim/Pé&rpunim/Tregtim produkte jo

ushqgimore:

Prodhim/Pérpunim/Tregtim produkte

ushqgimore

Shogéri tregtimi fluidi me shumicé (Sha):

Shoqgéri tregtimi fluidi me pakicé (Shpk):

Shoqéri nxjerrje/prodhim dhe pérpunim
fluide/hidrokarbure:

Shogéri prodhim dhe pérpunim gazra
teknike/mjeksore:

Shoqéri tregtimi gazra teknike/mjeksore me
shumicé (Sha):

Shogéri tregtimi gazra teknike/mjeksore me
pakicé (Shpk):

Trasportim i bombolave t&€ ndryshme

Trasportim me autogisterna:

Shérbime Hekurudhore:

Shérbime Detare:

Né zbatim té ligjit nr. 32/2016, daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Sigurisé¢ s&¢ Punés té Pajisjeve dhe Instalimeve nén
Presion”.

Nr L. . Vlerésimi(Po/Jo/
Baza Ligjore Pyetje Komente
Nuk Aplikohet)




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 1, Neni 4, Kreu II,
ligji nr.32/2016, daté
24.03.2016;

A ka Projekt teknik t€ hartuar nga njé
subjekt projektues i licensuar sipas

legjislacionit né€ fuqi?

Kreu II, Neni 4, Pika 3,
ligji nr. 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté kryer vler€simi i konformitetit t&

Projektit Teknik nga nje Organ i Miratuar?

Pika 1, Neni 5, Kreu
111, ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté kryer montimi i paisjes/instalimit

nén presion nga njé subjekt i licensuar?

Pika 3, Neni 5, Kreu
111, ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté kryer inspektimi fillestar pas

montimit nga njé Organ i Miratuar?

Pika 1, Neni 6, Kreu
I11, ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté e pajisur pajisja/instalimi nén
presion e véné né shfrytézim, me
Deklaratén e Komformitetit CE t& l&shuar

nga prodhuesi?

Pika 2, Neni 6, Kreu
111, ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté e pajisur pajisja/instalimi nén
presion e véné né shfrytézim, me
Deklaratén e Komformitetit CE t& l&shuar

nga subjekti montues i licensuar?

Pika 1, Neni 7, Kreu
111, ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté e regjistruar né .SH.T.IL.
pajisja/instalimi nén presion mbas kérkesés
sé operatorit ekonomik ¢ e ka né

administrim apo pérdorim?

Gérma "a", Pika 1,
Neni 8, Kreu IV, ligji
32/2016, daté
24.03.2016

A jang& maré€ masat ¢ t& sigurojné jetén dhe
shéndetin e punémarrésve gjaté shfrytézimit
té pajisjeve/instalimeve nén presion né
pérputhje me legjislacionin pérkatés pér

sigurin€ né puné t€ punémarrésve?

Gérma "b", Pika 1,
Neni 8, Kreu 1V, ligji
32/2016, daté
24.03.2016

A jan& vendosur né pérdorim pajisje nén
presion qé plotésojné kérkesat thelbésore t&
sigurisé né€ pérputhje me ligjin dhe

legjistacionin né fuqi?

10

Gérma "c¢", Pika 1,
Neni 8, Kreu IV, ligji
32/2016, daté
24.03.2016

A jan€ maré masat pér mirémbajtjen e
Pajisjeve nén presion né pérdorim né lidhje
me plotésimin e Kérkesave thelbésore t&
sigurisé né€ pérputhje me ligjin dhe

legjislacionin pérkatés né fuqi?

11

Pika 6, Neni 8, Kreu
IV, Ligji 32/2016, dat&
24.03.2016

A jang pajisur punémarrésit q€ pérdorin
pajisje/instalime nén presion me Déshmi
Aftésie t& l&shuara nga njé Organ i

Miratuar?




Baza Ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

12

Pika 3, Neni 9, Kreu
1V, Ligji 32/2016, dat&
24.03.2016

A duhet urdhéruar heqja nga puna dhe
ndalimi i menjéhershém i pérdorimit t&
pajisjes/instalimit né€n presion pasi paraqet
rrezikshméri pér jetén dhe shéndetin e
njerézve, vlerat materiale dhe ndotjen e

mjedisit?

13

Pika 4, Neni 9, Kreu
IV, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté pajisur operatori ekonomik me
kontratén e sigurimit t& pérgjegjésisé civile?

14

Pika 2, Neni 10, Kreu
IV, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A jané kryer prej vete operatorit ekonomik
shérbimet teknike t& planifikuara dhe t&
paplanifikuara pér pajisjet/instalimet nén

presion?

15

Pika 1, Neni 11, Kreu
IV, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A ka njoftuar operatori ekonomik né

I.SH.T.I. pér avariné e ndodhur?

16

Pika 2, Neni 11, Kreu
IV, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A ka ndérhyré operatori ekonomik pér
riparimin e pajisjes/Instalimeve nén presion,

mbas avarisé sé ndodhur?

17

Pika 1, Neni 13, Kreu
V, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A &shté kryer inspektimi teknik periodik i

pajisjes/Instalimit nén presion?

18

Pika 3, Neni 13, Kreu
V, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A jané brenda afatit t& vlefshmérisé t&
pércaktuar né certifikatén e konformitetit
Pajisjet/Instalimet nén presion q&

shfrytézohen?

19

Pika 4, Neni 13, Kreu
V, Ligji 32/2016, daté
24.03.2016

A rezulton se pajisjet/Instalimet nén presion
qé shfryté€zohen, nuk plotésojné kushtet
thelbésore t& siguris€, pas kontrollit teknik
periodik te Organit t& Miratuar?

INSPEKTORKET




